

الشركة العُمانية للاتصالات ش.م.ع.ع
بيان الدخل الموحد المرحلي لفترة التسعة أشهر
المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧

غير مدققة لتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ ألف ر.ع	غير مدققة لتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦ ألف ر.ع	غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ ألف ر.ع	غير مدققة لتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ ألف ر.ع	إيضاح
				إيرادات
				إيرادات الخدمات
١٠٤,١٦٠	٣١٣,٥٧٠	١١٠,٠٤٦	٣٢١,٠٣٨	إيرادات البيع بالجملة
٢٢,٩٥٥	٨١,٢٥٢	٣١,١٩٤	٨٥,٧٣٤	٢٦
<u>١٢٧,١١٥</u>	<u>٣٩٤,٨٢٢</u>	<u>١٤١,٢٤٠</u>	<u>٤٠٦,٧٧٢</u>	
				مصروفات
(١,٦٦٨)	(٣,٩٦٩)	(١,٩٠٢)	(٤,١٣٩)	مصروفات خدمات مشغل التجوال
(٣,٣٢١)	(١٠,١٠٩)	(٣,٤٧٩)	(١٠,٤٢٦)	٢٧ مصروفات الربط البيئي
(١٤٨)	(٣٣٧)	(١٣٤)	(٣٥١)	٢٨ تكاليف خدمات المحتوى
(١٠,٦١٤)	(٢٦,١٨٤)	(١١,٢٨٠)	(٢٦,٣٤٨)	٢٩ مصروفات إدارة خارجية
(١,٩٥٨)	(٥,٥٢٠)	(١,٥٦٦)	(٤,٩٦٢)	مصروفات تسويق وإعلان
(١٧,٥٦٧)	(٥٢,٠٦٩)	(١٧,٥٩٢)	(٥٣,٤١٢)	٣٠ تكاليف الموظفين
(٦٠,٣٥٧)	(٦٠,٧٧١)	(٢٦,٩٧٨)	(٧٨,٧٥٣)	٣١ مصروفات تشغيل وصيانة
(١,٧٩٠)	(٧,٤٥١)	(٢,١٥٦)	(٦,١٠٦)	٣٢ مصروفات إدارية
(٢٣,٤٢٣)	(٦٨,٦٤٩)	(٢٧,٣٩٤)	(٨٠,٦١٨)	٧ استهلاك ممتلكات والآلات ومعدات
(٥,٩٧٣)	(١٧,٦٦٧)	(٤,٨٨٩)	(١٣,٨٠٥)	٣٣ رسوم التحصيل والتوزيع
(٥٩٩)	(١,١١٤)	(٢,١٧٦)	(٤,٤٠٤)	٤٠ ب(٢) مخصص انخفاض قيمة ذمم مدينة- بالصافي
(٢,٠٧٧)	(٦,١٣٢)	(٢,١١٠)	(٦,٤١٧)	٩ إطفاء أصول غير ملموسة
(١,٠٩٤)	(٣,٢٨٢)	(٧٨٢)	(٢,٣٤٤)	رسوم التراخيص السنوية ورسوم تنظيمية أخرى
(٨,٤٩٤)	(٢٥,٤٤٧)	(١٤,٤٣٤)	(٤٣,٣٩٢)	٢٤ أتاوة
<u>(٩٥,٨٠٣)</u>	<u>(٢٨٨,٧٠١)</u>	<u>(١١٦,٨٧٢)</u>	<u>(٣٣٥,٤٧٧)</u>	
٣٢,٠٣٢	١٠٦,١٢١	٢٤,٣٦٨	٧١,٢٩٥	أرباح التشغيل
٦٨٧	٢,١٢٥	٧٠٨	١,٢٧٧	٣٤ إيرادات التمويل
(٢٩٤)	٥١٨	٤٤٧	١,٠٠٧	٣٤ إيرادات (خسارة) الإستثمار
(٦١٤)	(١,١٢٢)	(٢,٧٣٣)	(٣,١٢٧)	٣٤ تكاليف التمويل
٢٢٣	٩٢٤	٢,٣٣٥	٢,٢٥٨	١٠ حصة الشركة من نتائج شركات شقيقة
٢٩٥	٧٤٤	٢٨٥	٨٣٣	٣٥ صافي إيرادات أخرى
<u>٣٢,٣٢٩</u>	<u>١٠٩,٣١٠</u>	<u>٢٥,٤١٠</u>	<u>٧٣,٥٤٣</u>	الربح قبل الضرائب من العمليات المستمرة
(٤,٠٣٢)	(١٣,٣٢٥)	(٣,٨٤٢)	(٨,٩٨٠)	٣٦ ضرائب
<u>٢٨,٢٩٧</u>	<u>٩٥,٩٨٥</u>	<u>٢١,٥٦٨</u>	<u>٦٤,٥٦٣</u>	ربح الفترة من العمليات المستمرة
-	(١,٩٩٩)	٢,٦٧٦	(٣٤٦)	٥ صافي (خسارة) ربح من العمليات المتوقفة
<u>٢٨,٢٩٧</u>	<u>٩٣,٩٨٦</u>	<u>٢٤,٢٤٤</u>	<u>٦٤,٢١٧</u>	ربح الفترة
				المنسوب إلى:
٢٨,٣١١	٩٥,٠٦٥	٢٤,٢٥١	٦٥,٠٣٨	مالكي الشركة الأم
(١٤)	(١,٠٧٩)	(٧)	(٨٢١)	حصص غير مسيطرة
<u>٢٨,٢٩٧</u>	<u>٩٣,٩٨٦</u>	<u>٢٤,٢٤٤</u>	<u>٦٤,٢١٧</u>	ربح الفترة
<u>٠,٠٣٨</u>	<u>٠,١٢٧</u>	<u>٠,٠٣٢</u>	<u>٠,٠٨٧</u>	٣٧ العائد الأساسي والمخفف للسهم الواحد (ر.ع)

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٤٦ جزءاً من هذه البيانات المالية الموحدة المرحلية.

بيان الدخل الشامل الآخر الموحد المرحلي لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧

غير مدققة لتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ ألف ر.ع	غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٧ ألف ر.ع	غير مدققة لتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦ ألف ر.ع	غير مدققة لثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٦ ألف ر.ع	
٦٤,٥٦٣	٢١,٥٦٨	٩٥,٩٨٥	٢٨,٢٩٧	إيضاح
ربح الفترة من العمليات المستمرة				
العمليات المستمرة				
مصروفات شاملة أخرى (الإيرادات) :				
الإيرادات الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى الربح أو الخسارة في الفترات اللاحقة:				
١٢٩	١٢٩	-	-	١٠
(١,٣٣٢)	(١,٣٣٢)	١	-	١٠
(٢)	-	(١٠)	(٣)	١٩
(١,٢٠٥)	(١,٢٠٣)	(٩)	(٣)	
مصروفات شاملة أخرى للفترة				
(٣٤٦)	٢,٦٧٦	(١,٩٩٩)	-	٥
(خسارة) ومجموع مصروفات الشاملة للفترة من العمليات المتوقعة				
٦٣,٠١٢	٢٣,٠٤١	٩٣,٩٧٧	٢٨,٢٩٤	
مجموع الإيرادات الشاملة للفترة				
مجموع الإيرادات الشاملة للفترة المنسوبة إلى:				
٦٣,٨٣٣	٢٣,٠٤٨	٩٥,٠٥٦	٢٨,٣٠٨	مالكي أسهم الشركة الأم
(٨٢١)	(٧)	(١,٠٧٩)	(١٤)	حصص غير مُسيطرَة
٦٣,٠١٢	٢٣,٠٤١	٩٣,٩٧٧	٢٨,٢٩٤	

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٤٦ جزءاً من هذه البيانات المالية الموحدة المرحلية.